3

[image: герб чб2 с заливкой4]

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.03.2022                                                                                                               № 66

г.Облучье

О реализации части 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением губернатора Еврейской автономной области от 03.08.2009 № 161
«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области,
и государственными гражданскими служащими Еврейской автономной области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей» и на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить, что обязанность представлять сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается:
- на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район» (далее – администрации), включенной в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие администрации обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район»
от 25.12.20219 № 330 (далее – Перечень должностей);
- на муниципального служащего администрации, замещавшего
по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы Еврейской автономной области, включенную в Перечень должностей;
- на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы Еврейской автономной области, не включенную в Перечень должностей, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенную в этот Перечень.
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов
их семей представляются в порядке, сроки и по форме, утвержденными постановлением губернатора Еврейской автономной области от 03.08.2009
№ 161 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области, и государственными гражданскими служащими Еврейской автономной области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей».
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в отдел по вопросам местного самоуправления
и муниципальной службы администрации.
4. Уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданами и муниципальными служащими, представляются в отдел по вопросам местного самоуправления
и муниципальной службы администрации.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации размещаются
на официальном сайте органов местного самоуправления Облученского муниципального района и представляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации  по их запросам.
6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального района:
- от 27.03.2012 № 305 «О предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своих семей в администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район»;
	- от 16.03.2016 № 102 «О внесении изменений и дополнений в Положение
о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своих семей
в администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального района от 27.03.2012 № 305»;
	- от 09.08.2017 № 336 «О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своих семей в администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального района от 27.03.2012 № 305»;
	- 24.04.2019 № 78 «О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера членов своих семей в администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального района от 27.03.2012 № 305».
3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по вопросам местного самоуправления - управляющего делами администрации Кравченко С.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                         Е.Е.Рекеда

image1.jpeg